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Zipadoslovenské miizeum v Trnave

Zmluva o vypoZicke ¢. 4/2017

Clanok I
Zmluvné strany

1.

Poziéiavatel’:

Statutarny organ:

Sidlo:

Zastupca opravneny konat’

vo vectach zmluvnych:
Funkcia:

ICO:

Zamestnanec opravneny konat’
vo veciach realizdcie zmluvy:
Funkcia:

VypoZidiavatel”
Statutarny organ:

Sidlo:

Zastupca opravneny konat
vo veciach zmluvnych:

Zapadoslovenské mizeum
PhDr. Daniela Cambalova, riaditel’ka
Muzejné namestie ¢. 3, 918 09 Trnava

PhDr. Daniela Cambalova
riaditel’ka

36087017

Mgr. Anna RepaSova

poverena zastupovanim spravcu zbierok
(d’alej len poZiciavatel')

Archeologicky ustav SAV v Nitre
Doc. PhDr. Matej Ruttkay, CSc.
Akademicka 2, 949 21 Nitra

PhDr. Jan Rajtar, CSc.

Funkcia: samostatny vedecky pracovnik
ICO: 00166723
DIC: 2021246656

Zamestnanec opravneny konat’
vo veciach realizicie zmluvy:
Funkcia:

PhDr. Jan Rajtar, CSc.
samostatmy vedecky pracovnik
(dalej len vypoziciavatel)

Clanok II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je vypozicka zbierkovych predmetov (dalej len predmety) zo
zbierkoveho fondu Zapadoslovenského muzea v Trnave v pocte 244 kusov podla Prilohy
¢. 1, ktora je neoddelite'nou sucastou zmluvy.

2. Predmety s\ neposkodené a spdsobilé na dodasné uZivanie podla ¢lanku II1. zmluvy.



) Clanok IIL
Ucel vypozicky

1. Predmety sa vypoZi€iavaju za uc¢elom vyskum predmetov z naleziska hradisko Smolenice -
Molpir nedestruktivnou metalografickou analyzou v ramci projektu ,,Suroviny a technolégie vo
véasnom historickom obdobi na Slovensku* .

2. Zmena ucelu je nepristupna.

—

Clanok IV.
Doba vypoZitky

. Zmluvné strany sa dohodli na dobe vypozicky v ¢ase od 29, jina 2017 do 30. 11. 2017.

Vypoziciavatel je povinny vritit' veci najneskér v posledny defi vypozicky.
Pozitiavatel si vyhradzuje pravo pozadovat' vratenie predmetov pred skonéenim doby
vypozitky, ak ich potrebuje pre svoje ucely alebo ak ich vypoZitiavatel’ uziva v rozpore

s ¢lankom III. a élankom V. zmluvy a to do 5 dni od dorudenta oznamenia o vrateni veci.

Clanok V.
Pedmienky vypoZi¢ky

1. VypoZiciavatel’ sa zavizuje veci uzivat’ za ucelom a v dobe v sulade s ¢lankom III. a
¢lankom IV. zmluvy.

2. Vypoziiavatel poskytne pozic¢iavatel'ovi snimky zapoZicanych zbierkovych predmetov

a dokumentaciu v dohodnutom rozsahu.

3. VypoZiciavatel je povinny:

a)
b)

c)
d)

i)

vykonat' bezpe¢nostné opatrenia pri prevoze a doasnom umiestneni tak, aby nedoslo
k poskodeniu, zni¢eniu, zdmene, strate alebo odcudzeniu veci,

na prepravu predmetov neméze vypoziiavatel’ pouzit’ kuriérske sluzby,

zabezpedit’ primerané klimatické podmienky v priestore do¢asného uzivania veci,

v pripade realizicie vystavy alebo expozicie mdézu byt predmety vystavené iba
v priestoroch, ktoré si vhodné na vystavné tucely asi pocas navitevnych hodin
zabezpegené okrem in€ho pritomnost'ou na to uréeného kvalifikovaného personalu,
uhradit’ vietky ndklady, ktoré vznikni pri preprave predmetov vypozicky a vietky
vynaloZené vydavky a rezijné naklady, ktoré mézu poziciavatel'ovi vzniknit

v stvislosti s plnenim uzavretej zmluvy,

zabezpecit' a uhradit’ naklady na poistenie zbierkovych predmetov pocas prevozu, ako
aj pocas celého trvania vypozicky,

vratit’ veci bez zasahu opravy alebo tpravy, ak nebolo dohodnuté inak,

vzniknuté Skody podl'a bodu 2 tohto ¢lanku bezodkladne oznamit' pozi¢iavatelovi a
vysku Skody uréenu vypoziciavatel'om uhradit’ v plnej vyske,

pri vystavovani zbierkové predmety opatrit’ visackou, Ze pochadzaju zo zbierok
Zapadoslovenského muzea,

pri vietkych printovych vystupoch uvadzat’ Zapadoslovenské muzeum v Trnave

a Trnavsky samospravny kraj a ich loga ako spoluorganizatorov.

4. Zavizky a povinnosti vypoZiciavatel'a podla bodov 1. az 3. tohto ¢lanku plyni
odovzdanim a prevzatim veci na zdklade potvrdenia Protokolu o odovzdani zbierkovych



predmetov na do¢asné uzivanie a kon¢ia vratenim na zéklade potvrdenia Protokolu o
vrateni do€asne uzivanych zbierkovych predmetov. Tieto protokoly tvoria Prilohu &. 2
a Prilohu ¢. 3 zmluvy a sii neoddelitel'nou suc¢ast'ou zmluvy.

Clanok VL.
Vieobecné a zaverefné ustanovenie

1. Vztahy zmluvnych stran, ktoré nie s upravené v tejto zmluve, sa riadia prislusnymi
ustanoveniami Obéianskeho zédkonnika v platnom zneni a d’al$imi ustanoveniami
prislunych pravnych predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, Ze vietky majetkoveé spory, ktoré vznikni z tejto zmluvy, sa
budu riesit’ dohodou, v pripade nezhody podl'a Zakona NR SR. o rozhodcovskom konani

v platnom zneni.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy si platné len v pisomnej forme.
4. Zmluva je vyhotovena v 4 rovnopisoch, z toho pre kazdi zmluvni stranu si 2

vyhotovenia.
5. Téato zmluva nadobida platnost’ diiom jej podpisu oboma iéastnikmi a Gi¢innost’ diiom

nasledujicim po dni jej zverejnenia v Centralnom registri zmitv SR.

V Trnave dna 29. 6. 2017

.7 121F
s, LAPAUUSLOVERSHE WETERH

.....................

vypoiiéiaw poZitiavatel’
1

ooooooo



Priloha &islo 1 k Zmluve o vypozitke &islo 4/2017
Zoznam a hodnota zbierkovych predmetov

Zbierkové predmety boli ohodnotené komisiou na tvorbu zbijerok.

¢islo eve prirc  predmet hodnota stav doba

1 08378/A 26/88 strelka 150 ] halstat
2 08380/A 26/88 strelka 150 I hal3tat
3 08418/A 26/88 strelka 150 | halstat
4 08419/A 26/88 strelka 150 | halstat
5 08420/A 26/88 strelka 150 1 hal3tat
6 08421/A 26/88 strelka 150 I halstat
7 08422/A 26/88 strelka 150 | halstat
8 08423/A 26/88 strelka 100 2 hal3tat
9 08427/A 26/88 strelka 50 3 halstat
10 08434/A 26/88 strelka 150 1 halstat
11 08436/A 26/88 strelka 150 1 halstat
12 08437/A 26/88 strelka 150 | halstat
13 08438/A 26/88 strelka 150 1 halstat
14 08439/A 26/88 strelka 150 | halstat
15 08440/A  26/88 strelka 150 1 hal§tat
16 08441/A 26/88 strelka 150 1 halstat
17 08442/A 26/88 strelka 150 | halstat
18 08443/A 26/88 strelka 150 1 hal3tat
19 08444/A 26/88 strelka 150 1 halstat
20 08445/A 26/88 strelka 150 | halstat
21 08452/A 26/88 strelka 150 i halstat
22 08463/A 26/88 strelka 100 2/3 hal3tat
23 08464/A 26/88 stretka 50 3 halstat
24 (08469/A 26/88 strelka 150 ] halstat
25 08470/A 26/88 strelka 150 1 halstat
26 08471/A 26/88 strelka 75 2/3 halstat
27 08472/A 26/88 strelka 150 | hal3tat
28 08478/A 26/88 strelka 100 2 hal3tat
29 08483/A 26/88 strelka 150 1 halstat
30 08484/A 26/88 strelka 150 1 halstat
31 08485/A 26/88 strelka 75 2/3 haltat
32 08489/A 26/88 strelka 150 1 halstat
33 08490/A 26/88 stretka 100 2 hal3tat
34 08491/A 26/88 strelka 100 2 halstat
35 08499/A 26/88 strelka 150 | halstat
36 08500/A 26/88 strelka 150 1 halstat
37 08501/A 26/88 strelka 150 1 hal3tat
38 08535/A 26/88 stretka 150 1 halstat
39 08536/A 26/88 strelka 50 2 halstat
40 08559/A 26/88 strelka 150 I halstat
41 08564/A 26/88 strelka 100 2 halitat
42 08565/A 26/88 strelka 150 1 halstat
43 08566/A 26/88 strelka 150 | hal3tat



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
7
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

08567/A
08568/A
08569/A
08574/A
08575/A
08577/A
08578/A
08579/A
08580/A
08581/A
08582/A
08651/A
08669/A
08686/A
08709/A
08752/A
08759/A
08780/A
08865/A
08866/A
08881/A
08882/A
08883/A
08920/A
08921/A
08922/A
08923/A
08926/A
08928/A
08929/A
08930/A
08942/A
08956/A
08962/A
08970/A
09000/A
09002/A
09006/A
09013/A
09014/A
09018/A
09051/A
09052/A
09056/A
09060/A
09061/A
09062/A
09063/A
09076/A
09088/A

26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
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26/88
26/88
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26/88
26/88

strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
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strelka
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strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
streltka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka

150
150
150
150
150
150
100
150
50

50

50

50

150
150
150
150
150
150
150
125
150
150
100
50

150
100
150
150
150
150
150
100
50

100
150
150
150
150
50

100
100
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halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal§tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
hal$tat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
hal$tat
halstat
halstat
haltat
halitat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal$tat
halstat
halstat
halstat
hal§tat



94

95

96

97

08

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
il18
19
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143

09108/A
09119/A
09132/A
09133/A
09134/A
09170/A
09236/A
09238/A
09261/A
09262/A
09275/A
09288/A
09310/A
09313/A
09326/A
09384/A
09385/A
09414/A
09415/A
09433/A
09512/A
09525/A
09526/A
09538/A
09539/A
09558/A
09668/A
09669/A
09680/A
09719/A
09762/A
09787/A
09846/A
09874/A
09893/A
09894/A
09895/A
09896/A
09897/A
09898/A
11374/A
11386/A
09916/A
09917/A
09918/A
09919/A
09934/A
09935/A
09936/A
09937/A

26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88

strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
Strelka
Strelka
hrot Sipu
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot

150
150
100
150
150
150
150
100
50

100
50

50

150
50

50

50

50

100
150
150
150
50

150
100
100
100
50

100
150
50

150
150
100
100
1060
150
150
100
150
50

150
150
135
135
135
135
135
135
135
135
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halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal§tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halsat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal$tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal§tat
halstat
halstat
halstat



144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193

09938/A
09939/A
09940/A
09981/A
10050/A
10077/A
10086/A
10087/A
10088/A
10218/A
10219/A
10223/A
10224/A
10251/A
10252/A
10253/A
10254/A
10307/A
10308/A
10321/A
10322/A
10323/A
10324/A
10325/A
10326/A
10327/A
10328/A
10329/A
10330/A
10331/A
10332/A
10368/A
10375/A
10376/A
10377/A
10378/A
10379/A
10380/A
10381/A
10382/A
10383/A
10384/A
10385/A
10386/A
10387/A
10388/A
10390/A
10391/A
10392/A
10393/A

26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/83
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88

hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot
hrot Sipu
hrot $ipu
hrot Sipu
hrot §ipu
hrot $ipu
hrot $ipu
hrot Zipu
hrot Sipu
hrot Sipu
hrot Sipu
hrot $ipu
hrot Sipu
hrot ipu
hrot Sipu
hrot §ipu
hrot Sipu
hrot 3ipu
hrot Sipu
hrot Sipu
hrot Sipu
hrot §ipu
hrot §ipu
hrot $ipu
hrot §ipu
hrot Sipu
hrot 8ipu
hrot §ipu
hrot ipu
hrot §ipu
hrot §ipu
hrot $ipu
hrot Sipu
hrot 3ipu

150
135
30

150
150
100
100
100
100
150
120
120
120
120
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
125
125
125
125
125
150
125
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
125
150
150
150
150

halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
haltat
hal3tat
hal3tat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
haltat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halgtat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
haistat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
haltat
hal$tat
halstat
halStat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat



194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243

10394/A
10396/A
10574/A
10575/A
10629/A
10723/A
10724/A
10725/A
10750/A
10789%/A
10864/A
10865/A
10889/A
10890/A
11005/A
11011/A
11030/A
11031/A
11107/A
11115/A
11116/A
11155/A
11203/A
11231/A
11246/A
11261/A
11262/A
07051/A
07502/A
07709/A
08099/A
08729/A
08878/A
09235/A
09905/A
10418/A
11444/A
07397/A
07398/A
07413/A
07417/A
07436/A
07470/A
07471/A
07845/A
07910/A
08112/A
08261/A
09944/A
11280/A

26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
978/87
978/87
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88
26/88

hrot Sipu
naramok
hrot $ipa
hrot §ipa
hrot
Hrot
Hrot
Hrot
hrot §ipu
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
Hrot
spona
spona
spona
spona
spona
spona
spona
spona
spona
spona
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
strelka
téglik
hrot

150
110
150
150
140
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
125
100
150
150
150
150
150
150
150
150
450
450
400
650
475
350
125
320
450
450
100
100
150
100
100
150
150
150
100
150
150
625
150
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halstat
hal3tat
halstat
hal3tat
haltat
hal3tat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
hal§tat
hal§tat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal$tat
haltat
hal3tat
halstat
halstat
halitat
halstat
haljtat
halstat
halstat
halstat
haltat
hal$tat
halstat
haltat
halstat
halstat
haltat
halstat
haljtat
haltat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat
halstat
hal3tat
halstat
halstat
halstat



244 1]1299/A 26/88 hrot Sipu 150 1 hal3tat

Spolu: 244 kusov



Protokol
o0 odovzdani zbierkovych predmetov na doéasné uzivanie podPa
Zmluvy o vypoZicke &. 4/2017 zo diia 29. 6. 2017 (d’alej len zmluva)

L.
Poziciavatel”: Zapadoslovenské miizeum
Sidlo: Muzejné nam.3, 918 09 Trnava
Zodpovedny zamestnanec opravneny
konaf vo veci vypozicky: Mgr. Anna Repasova
Funkcia: poverend zastupovanim spravcu zbierok
VypozZiciavatel’: Archeologicky Ustav SAV v Nitre
Sidlo: Akademicka 2, 949 21 Nitra
Zodpovedny zamestnanec opravneny
konat’ vo veci vypozicky: PhDr. Jan Rajtar, CSc.
Funkcia: samostatny vedecky pracovnik

II.

Stav zbierkovych predmetov
Poziliavatel' zbierkovych predmetov odovzdava a vypoZitiavatel zbierkovych predmetov

prebera do do¢asného uZivania zbierkové predmety podla &lanku II. bod 1 zmluvy v pocte
244 kusov v neporuienom stave.

V Trnave diia 29. 6. 2017

.........................................

z%ypoiic‘:iavatel’a za poZiCiavatel'a



Priloha ¢ 3 k Zmluve o vypoZicke & 4/2017

Protokol
o vrateni zbierkovych predmetov do¢asne uZivanych podl’a
Zmluvy o vypoZicke &, 4/2017 zo dita 29. 6. 2017 (dalej len zmluva)

I.
PoZitiavatel” Zapadoslovenské muzeum
Sidlo: Muzejné ndm.3, 918 09 Trnava
Zodpovedny zamestnanec opravneny
konat’ vo veci vypozicky: Mgr. Anna Repasova
Funkcia: poverena zastupovanim spravcu zbierok
VypoZzi¢iavate!’: Archeologicky istav SAV v Nitre
Sidlo: Akademicka 2, 949 21 Nitra
Zodpovedny zamestnanec opravneny
konat’ vo veci vypozitky: PhDr. Jan Rajtar, CSc.
Funkcia: samostatny vedecky pracovnik

I

VypoZi¢iavatel zbierkovych predmetov odovzdava a poZiciavatel’ zbierkovych predmetov
prebera zbierkové predmety podl'a €lanku IL bod 1 zmluvy v poéte 244 kusov v pdvodnom
stave,

.................................................

za vypozifiavatel'a za poZitiavaiela
Yp



